BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CHHVN-PC
V/v tăng cường thực hiện phòng,

chống dịch COVID-19

Hà Nội, ngày         tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

 - Các tổ chức giúp việc Cục trưởng;

- Các đơn vị trực thuộc Cục.

 Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, nguy cơ

dịch bệnh xâm nhập, bùng phát tại Việt Nam vẫn ở mức cao, Cục Hàng hải Việt

Nam yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

 1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư,

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19, Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố, Bộ Giao thông vận tải, Cục Hàng

hải Việt Nam và các hướng dẫn, quy định về phòng, chống dịch của Bộ Y tế.

 2. Thủ trưởng các phòng, đơn vị thường xuyên cập nhật các thông tin, hướng

dẫn của UBND tỉnh, thành phố, Bộ Y tế và các cơ quan chuyên ngành y tế tại địa

bàn về công tác phòng, chống dịch COVID-19 để tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn

cho công chức, viên chức, người lao động có các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 cho phù hợp; đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố và cơ quan

y tế có thẩm quyền xem xét, tổ chức tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng

Covid-19 cho công chức, viên chức, người lao động trong ngành hàng hải.

3. Rà soát, hoàn thiện các phương án làm việc, chuẩn bị mọi nguồn lực cần

thiết để bảo đảm an toàn cho công chức, viên chức, người lao động, sẵn sàng cho

các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra; đảm bảo hoạt động của cơ quan, đơn vị

luôn thông suốt.

4. Các Cảng vụ hàng hải phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên

rà soát, kiểm tra, cập nhật các phương án chống dịch của cảng biển, các hoạt động

hàng hải trong phạm vi quản lý đảm bảo thực hiện tốt các hướng dẫn của Chính

phủ, Bộ Giao thông vận tải tại cảng biển, trong lĩnh vực hàng hải, không để lây lan,

bùng phát dịch bệnh trong phạm vi khu vực quản lý gây dừng sản xuất, ách tắc lưu

thông hàng hoá.

2

5. Chủ động tiến hành rà soát lại các công chức, viên chức, người lao động

có tiếp xúc gần, có thông tin dịch tễ liên quan với các ca dương tính mới phát hiện,

đã đến những địa điểm mà bệnh nhân có mặt được công bố theo Thông báo của Bộ

Y tế, cơ quan có thẩm quyền để phát hiện sớm, liên hệ cơ quan y tế gần nhất, thực

hiện cách ly, điều trị kịp thời theo quy định.

6. Rà soát việc tạo mã QR điểm kiểm dịch COVID-19 để thực hiện quản lý

người ra vào cơ quan, đơn vị và khai báo y tế theo hướng dẫn của Bộ Giao thông

vận tải, Bộ Y tế và các cơ quan có thẩm quyền.

 7. Công chức, viên chức, người lao động đã được tiêm vắc xin không được

chủ quan, mất cảnh giác; phải tiếp tục thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng,

chống dịch theo quy định và hướng dẫn của Bộ Y tế, cơ quan có thẩm quyền.

 Cục Hàng hải Việt Nam yêu cầu các phòng, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Website Cục HHVN;

- Lưu: VT, PC.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hồng Giang

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-12-22T15:28:24+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trần Công Sáng<transang@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2021-12-22T17:12:31+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Hoàng Hồng Giang<gianghh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T09:29:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T09:29:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T09:29:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!